
Rondônia , 29 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3802 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              293 

 

19 e 22/07/2024 

02 Rone Venâncio da Silva 166521 Gari 

08, 09, 10, 

11, 12, 15, 

16, 17, 18, 

19 e 22/07/2024 

11 R$ 75,00 R$ 825,00 

03 Rubens de Oliveira Salina 166365 Gari 

08, 09, 10, 

11, 12, 15, 

16, 17, 18, 

19 e 22/07/2024 

11 R$ 75,00 R$ 825,00 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se 
  

CLEBERSON PAULO PACHECO  
Secretário Municipal de Saneamento e Serviços Básicos 

SEMUSB 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:71947F5A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA 

PORTARIA Nº 221/DA/GAB/SEMUSA 

 

Portaria Nº 221/DA/GAB/SEMUSA Porto Velho, 15 de agosto de 2024 

  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 25 de fevereiro de 2022: 

RESOLVE: 
1º Art. Conceder e Arbitrar: 2 diárias aos servidores abaixo relacionado, por meio de transporte AÉREO, com o objetivo de PARTICIPAR DO(S) 

EVENTO(S) 1 REUNIÃO DO COMITÊ TÉCNICO ASSESSOR DE PREVENÇÃO DA TRANSMISSÃO DO HIV/AIDS, HEPATITES VIRAIS E 

OUTRAS INFECÇÕES SEXUALMENTE TRANSMISSÍVEIS (CTA-PREV) E/OU SEMINÁRIO: CAMINHOS PARA PREVENÇÃO: 

AMPLIAÇÃO DO ACESSO E PROMOÇÃO DA EQUIDAD, A SER REALIZADO EM BRASÍLIA/DF. Período de 29/08/24 à 30/08/2024. 

Processo Administrativo Nº 00600-00039401/2024-67-e 

  
Nome Do Beneficiado Mat. Cargo/ Função Destino Quant Valor Unitário Valor Total 

SONIA MARIA DIAS DE LIMA 1007069 ENFERMEIRA Brasília/DF ½ R$ 600,00 R$ 600,00 

  

2º Art. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Dê-se ciência, 

publique-se e 

cumpra-se. 
  

ELIANA PASINI 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:5DC5DC75 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP 

EXTRATO DA ATA 007/2024 

 

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE Nº 007/2024  

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 
  

Conforme regulamentado pela lei complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta 

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP pela Lei Complementar Nº 652 de 03 de março de 2017, e conforme termo de 

homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia – Ano XVI 

Nº 3799 de 26.08.2024, torna público o Sistema de Registro de Preços Permanente - SRPP nº 007/2024 – Pregão Eletrônico nº 013/2024 – 

UASG: nº 925172 – Processo nº 00600-00038035/2023-48-e, cujo objeto é o Sistema de Registro de Preços Permanente – SRPP para eventual 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO (MEDICAMENTOS) NA APRESENTAÇÃO FRASCOS E BISNAGAS, 

IDENTIFICADO INICIALMENTE COMO: ―FRASCOS E BISNAGAS III‖, conforme especificado no edital e seus anexos. 

  
PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA  

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. 

MARCA/ 

MODELO 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

1. ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 

30ML FRASCO 30ML. 
FRASCO 30ML 2.050 NATUBRAS R$ 4,90 R$ 10.045,00 

TOP NORTE COM.DE MAT.MED.HOSPITALAR 

LTDA  

  

CNPJ: 22.862.531/0001-26 

END. RUA JOSÉ BONIFÁCIO, N° 531. BAIRRO 

CENTRO. 

CEP: 99.740- 000 

BARÃO DO COTEGIBE/RS 

RESPONSÁVEL: ACÁCIO EVERTON LISOSKI 

CPF: 012.006.390-57 

COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA  

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. 

MARCA/ 

MODELO 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

            UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A  



Rondônia , 29 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3802 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              294 

 

2. AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 

POTÁSSIO (50 MG + 12,5 MG)/ML SUSPENSÃO 

ORAL 75 ML. 

FRASCO 75 ML 18.747 INOVAT R$ 16,00 R$ 299.952,00   

CNPJ:60.665.981/0009-75 

END. RODOVIA FERNÃO DIAS- BR 381. S/N. PARTE 2 

KM 862,50. BAIRRO INDUSTRIAL. 

CEP: 37.556- 830 

POUSO ALEGRE/MG 

RESPONSÁVEL: EMANUELLA DA SILVA BERTULEZA 

BARAÚNA 

CPF: 064.149.394-04 

(COTA DE ATÉ 25%) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP  

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. 

MARCA/ 

MODELO 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

3. AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 

POTÁSSIO (50 MG + 12,5 MG)/ML SUSPENSÃO 

ORAL 75 ML. 

FRASCO 75 ML 2.253 

GENÉRICO / 

REGISTRO 

LABORATÓRIO 

EMS S/A/ FAB. 

MULTILAB 

R$ 28,00 R$ 63.084,00 

A J COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS 

E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA 
  

CNPJ 32.137.731/0001-70 

END. RUA AJAX DE OLIVEIRA, N° 519. 

CEP: 66.630-000 BAIRRO BENGUI. BELÉM/PA. 

RESPONSÁVEL: FÁBIO CASTRO BARBOSA 

CPF: 844.060.542-00 

PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA  

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. 

MARCA/ 

MODELO 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

4.BENZOCAÍNA+TRICLOSANA+MENTOL (45MG 

+5MG+5MG)AEROSSOL 43 G. 

TUBO /FRASCO 

43G 
1.300 FRACASSADO 

5. FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL. FRASCO 20 ML 1.810 UNIÃO QUÍMICA R$ 4,61 R$ 8.344,10 

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA 

  

CNPJ: 76.386.283/0001-13 

END. RUA JOSÉ FRARON, N°155. SALA 01. BAIRRO 

FRARON. 

CEP: 85.503- 320. 

PATO BRANCO/PR 

RESPONSÁVEL: LUIZ AUGUSTO VARNIER 

CPF: 396.067.919-04 

6. FENOTEROL, BROMIDRATO DE 5MG/ ML 

SOLUÇÃO ORAL PARA NEBULIZAÇÃO 20ML. 
FRASCO 20 ML 2.450 FRACASSADO 

7. GENTAMICINA, SULFATO DE 5MG/ML 

SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML. 
FRASCO 5 ML 1.500 FRACASSADO 

  

8. GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG) 35 

mg/ml (0,02625 mg de Cumarina) XAROPE. 

FRASCO 100 ML 18.500 NATULAB R$ 2,56 R$ 47.360,00 

GOLDENPLUS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
  

CNPJ: 17.472.278/0001-64 

END. RUA DAS ROSEIRAS, N° 50, BAIRRO CENTRO. 

CEP: 99.740- 000 

BARÃO DE COTEGIBE/RS. 

RESPONSÁVEL: MARCELO MAROSTICA 

CPF: 820.347.290 – 72 

  

9. GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG) 1 

ML/ML (0,8 mg/ml de Cumarina) 120 ML XAROPE. 
FRASCO 120 ML 9.250 

  

FRACASSADO 

10. LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE 2% 20 MG/G 

GELEIA 30 G. 
BISNAGA 30 G 3.500 PHARLAB R$ 5,07 R$ 17.745,00 

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES  

  

CNPJ: 94.389.400/0001-84 

END. ROD. BR RSC 287, KM 109+500. S/N. BAIRRO 

INDUSTRIAL. 

CEP: 96.880- 000 

VERA CRUZ/RS 

RESPONSÁVEL: AUGUSTO HENRIQUE WEIS 

CPF: 036.915.060-03 

COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA  

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. 

MARCA/ 

MODELO 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

11. SALBUTAMOL – 100 MCG/DOSE AEROSSOL 

ORAL 200 DOSES. 

FRASCO 200 

DOSES 
4.500 AERODINI R$ 11,73 R$ 52.785,00 

NORD PRODUTOS EM SAÚDE LTDA  

  

CNPJ: 35.753.111/0001-53 

END. RUA JOSÉ DA SILVA LUCENA, GALPÃO 01- 

SALA 05. 

BAIRRO IMBIRIBEIRA 

RECIFE/PE 

RESPONSÁVEL: MARCELO PHILIPE SOUZA DE 

ALBUQUERQUE BASTOS 

CPF: 052.093.024-07 

(COTA DE ATÉ 25%) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP  

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. 

MARCA/ 

MODELO 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

  

12. SALBUTAMOL – 100 MCG/DOSE AEROSSOL 

ORAL 200 DOSES. 

FRASCO 200 

DOSES 
1.500 AERODINI 

  

R$ 11,73 

  

R$ 17.595,00 

NORD PRODUTOS EM SAÚDE LTDA 

  

CNPJ: 35.753.111/0001-53 

END. RUA JOSÉ DA SILVA LUCENA, GALPÃO 01 

SALA 05. 

BAIRRO IMBIRIBEIRA 

RECIFE/PE 

RESPONSÁVEL: MARCELO PHILIPE SOUZA DE 

ALBUQUERQUE BASTOS 

CPF: 052.093.024-07 

  

PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA  

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. 

MARCA/ 

MODELO 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

13. SORBITOL + LAURILSULFATO DE SÓDIO (714 

MG/ G + 7,70 MG/G0 6,5G ENEMA. 

BISNAGA 5G 

ENEMA 
3.000 MINILAX R$ 4,25 R$ 12.750,00 

UNI HOSPITALAR LTDA 
  

CNPJ: 07.484.373/0001-24 

END. RUA ALAGOAS, 

Nº 253. BAIRRO IPSEP. 

CEP: 51.350- 560 

RECIFE/PE 

RESPONSÁVEL: CHRISTIAN MENDES OLIVEIRA 

TAVARES 

CPF: 484.301.613 - 68 

14. SULFATO DE ZINCO 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 

100ML. 
FRASCO 30 ML 4.900 NATUBRAS R$ 6,75 R$ 33.075,00 

TOP NORTE COM.DE MAT.MED.HOSPITALAR 

LTDA 

  

CNPJ: 22.862.531/0001-26 

END. RUA JOSÉ BONIFÁCIO, N° 531, BAIRRO 

CENTRO. 



Rondônia , 29 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3802 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              295 

 

CEP: 99.740- 000 

BARÃO DO COTEGIBE/RS 

RESPONSÁVEL: ACÁCIO EVERTON LISOSKI 

CPF:012.006.390-57 

15. TETRACICLINA, CLORIDRATO 5MG/G (0,5%) 

POMADA OFTÁLMICA 3,5 G. 
BISNAGA 3,5 G 2.400 FRACASSADO 

  

Porto Velho, 27 de agosto de 2024. 

  

MIGUEL NORONHA SOUZA 
Superintendente Municipal de Gestão de Gastos Públicos – SGP 

Decreto nº12.327/I, De 23 De Agosto De 2024 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:73EE0B49 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 19/2024 EMPRESAS BEEPRAG – IMUNIZADORA E CONTROLE DE AMBIENTES 

LTDA - ME 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 19/2024 PROCESSO Nº 173/2024. 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 39/2024 
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSAU. ORGÃO PARTICIPANTE : SEMEC, SEMTRAS, 

SEMAD, SEMAGRI. 
  

Aos 26 ( VINTE E SEIS ) DE AGOSTO DE ( 2 0 2 4 ) DOIS MIL E V I N T E Q U A T R O , A PREEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na 

Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA 

inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado 

pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: BEEPRAG – IMUNIZADORA E CONTROLE 

DE AMBIENTES LTDA - ME , inscrita sob o CNPJ: 52.910.550/0001-41 , estabelecida na: : RUA: RICARDO CARLOS KOLLERT, N: 325, 

SALA B, JARDIM ELDORADO, VILHENA/RO , 
doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: inscrito no CPF: . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA 

PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO nº /2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer 

parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1° de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 

,d e 3 1 d e m a r ç o 2 0 2 3 . 

  

-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO COMPLETA, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA INTERNA E VEDAÇÃO INTERNA E 

EXTERNA DE FORRO E DESALOJAMENTO DE MORCEGOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, 

QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 

ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL . 
  

– RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES. 
  

FORNECEDOR: BEEPRAG – IMUNIZADORA E CONTROLE DE AMBIENTES LTDA - ME 

CNPJ: 52.910.550/0001-41 

ENDEREÇO: : RUA: RICARDO CARLOS KOLLERT, N: 325, SALA B, JARDIM ELDORADO, 

CIDADE: VILHENA/RO 
CEP: 76987-066 

CELULAR: (69) 3322-1198, (69) 98117-4119, (69) 99314-2781 

EMAIL: operacional@beeprag.com.br 

REPRESENTANTE: LUDMILA DE SOUZA RG: 1249807 – SESDEC/RO 

CPF: 024.354.022-10 
  

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS LOCAL DE ENTREGA 
  

A prestação dos serviços sera conforme a solicitação das secretarias , mediante a emissão da Nota de Empenho emitido através das Secretarias 

demandante devidamente assinada pelo responsável . 

1.2-É de inteira responsabilidade da detentora da Ata o transporte do produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do produto, ocasionado pelo 

transporte, não será aceito e o mesmo devolvido imediatamente. 

O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do material/produto até a efetiva descarga dos mesmos nos 

endereço , sem qualquer tipo de ônus para o município. Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as 

especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 03 (três) dias, a contar da notificação da 

contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades isentando a administração de qualquer custas adicionais. 

  

1.5 Locais de Execução do Serviço será nos seguintes endereços: 

  

a) Hospital municipal FIORINDO VICENSI, Rua Laurentino Luiz Caragnatto, S/N, Bairro Cidade alta, Seringueira 


